

Mosina, dnia 8 czerwca 2012 roku

**IK.0003.69.2012**

**Pani  
Małgorzata Kaptur  
ul. Kasztanowa 10  
62-050 MOSINA**

W odpowiedzi na Pani Radnej wniosek z dnia 24 maja 2012 r. (przekazany pismem nr BR.0003.381.2012 w dniu 25 maja br.), dotyczący opracowania kryteriów wyboru ulic do utwardzenia, uprzejmie informuję, kolejność budowy ulic determinuje przede wszystkim:

- posiadanie aktualnej decyzji o pozwoleniu na budowę lub decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej (ważnej 3 lata),
- wielkość środków finansowych w budżecie,
- układ odwodnieniowy danej zlewni.

Przy założeniu, że Gmina dysponuje pozwoleniami na budowę i posiada zarezerwowane środki na przeprowadzenie inwestycji, to wówczas o wyborze ulicy decyduje czynnik czysto techniczny, tj. czy z wybranej ulicy da się odprowadzić wodę deszczową do jakiegoś odbiornika wód. Tak więc w pierwszej kolejności są realizowane te ulice, którymi przebiegają główne kolektory deszczowe, zakończone urządzeniami oczyszczającymi ścieki deszczowe. Tworzą one "kręgosłup" układu odwodnieniowego danej zlewni wód opadowych. Dopiero w dalszej kolejności można realizować ulice, których odwodnienie wpina się do głównego kolektora zlewni. Budowa początkowych etapów sieci deszczowej jest najbardziej kosztowna, z uwagi na duże średnice kolektorów (dochodzące do 1200 mm). Ponadto tak się składa, że w Mosinie główne kolektory deszczowe przebiegają głównymi ulicami, co ma istotny wpływ na wartość całkowitą inwestycji.

Jak z powyższego wynika, obecnie realizujemy część najkosztowniejszych inwestycji drogowych. Wielkość środków finansowych, jakie trzeba przeznaczyć, ogranicza ilość inwestycji. Jednakże w dalszych latach ta ilość będzie się zwiększać.

Odnosnie kryteriów wybranych do realizacji w tym roku ulic wyjaśniam, co następuje:

1. Ulica Paskowa w Krośnie posiadała wszystkie atuty do zgłoszenia wniosku o udzielenie dotacji w ramach NPPDL (schetynówki) i taka dotacja została Gminie przydzielona. Jej realizacja stała się realna po wybudowaniu głównego kolektora w ulicy Strzeleckiej (inwestycja zakończona w 2011 roku).

2. Ulica Kozia w Pecnej – przygotowania do jej realizacji trwają od dwóch lat. Gmina budowała w dwóch etapach (na podstawie dwóch odrębnych pozwoleń na budowę) kolektor w ulicy Łąkowej, który odprowadzi wody deszczowe z wybudowanej ulicy Koziej.

Pragnę zauważyć, że w ramach tegorocznego budżetu Gmina będzie realizować także budowę ulicy Szyszkowej w Mosinie, której nie wymieniła Pani w swoim wniosku. Jest to pierwszy etap budowy ulicy, z projektu ulic Chopina-Szyszkowa, który został umożliwiony zakończoną w ubiegłym roku budową ulicy Wysokiej.

Wyraźnie widać, że czynnik techniczny miał w ich wyborze dominujące znaczenie.

Mam nadzieję, że powyższe wyjaśnienie pozwoli na lepsze rozumienie spraw technicznych, determinujących decyzje w zakresie planowania budownictwa drogowego w naszej gminie.

Z poważaniem

Z up. Burmistrza

*mgr inż. Sławomir Katalajczak*  
Zastępca Burmistrza

Otrzymuje:

① Adresat

2. Pan

Waldemar Waligórski

Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Mosinie

3. IK a/a